РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.02.2021г.                                        № 17                                      ст. Казанская

О внесении изменений в постановление
№ 169 от 05.09.2018г. «Об утверждении
Перечня   муниципальных программ
Казанского сельского поселения»

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 05.09.2007 №141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанском сельском поселении»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести изменение в перечень муниципальных программ Казанского сельского поселения, изложив приложение к постановлению Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018г. № 169 в новой редакции.
[bookmark: _GoBack]      2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором экономики и финансов Администрации Казанского сельского поселения Быкадорову О.С..

Глава  Администрации
Казанского сельского поселения                                                  Л.А. Самолаева

Постановление вносит
Сектор экономики
и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
от 18.02.2021 № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Казанского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Казанского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1.«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Казанского сельского поселения
	совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан;
развитие эффективной системы социального обслуживания; повышение качества предоставляемых пожилым людям и инвалидам социальных услуг; повышение профессионального уровня работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения

	2.«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»
	Администрация Казанского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения, совершенствование и развитие системы комплексного благоустройства, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, государственная регистрация права муниципальной собственности объектов дорожного хозяйства

	3.«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Казанского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Казанского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.«Развитие культуры и туризма»
	Администрация Казанского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного дела; формирование единого культурного пространства, государственная регистрация права муниципальной собственности объектов дорожного хозяйства

	6.«Развитие транспортной системы»
	Администрация Казанского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения, государственная регистрация права муниципальной собственности объектов дорожного хозяйства

	7.«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Казанского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении; государственная регистрация права муниципальной собственности объектов дорожного хозяйства

	8.«Муниципальная политика»
	Администрация Казанского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества;

	9.«Управление муниципальными финансами»
	Администрация Казанского сельского поселения
	Формирование и исполнение местного бюджета по предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации единым правилам;
-внедрение в бюджетный процесс среднесрочного бюджетного планирования;
применение программно-целевого метода бюджетного планирования и инструментов бюджетирования, ориентированного на результат, посредством формирования долгосрочных целевых программ, реестров расходных обязательств, докладов о результатах и основных направлений деятельности, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;
-осуществление планирования и исполнения местного бюджета с применением электронного документооборота.

	[bookmark: bookmark2]10.«Формирование комфортной городской среды в муниципальном
образовании – Казанское сельское поселение Верхнедонского района Ростовской области  на 2018-2022годы»

	Администрация Казанского сельского поселения
	-развитие формирования единого облика муниципального образования – Казанское сельское поселение;
-улучшение содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
-повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Казанского сельского поселения.

	11. «Использование и охрана земель
на территории Казанского сельского поселения»
	Администрация Казанского сельского поселения
	-систематическое проведение инвентаризации земель, выявление нерационально используемых земель, сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки;
-сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.